



**Haftpflichtversicherung
Versicherungsbestätigung**

**Liability Insurance
Certificate of Insurance**

Versicherungsnehmer(in) Stahl Computertechnik GmbH Senefelderstraße 9 D-85276 Pfaffenhofen	Policyholder Stahl Computertechnik GmbH Senefelderstraße 9 D-85276 Pfaffenhofen
Versicherungsscheinnummer HV.VSH.6006476	Policy Number HV.VSH.6006476
Versichertes Risiko Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung und Betriebs-Haftpflichtversicherung für IT-Unternehmen	Insured Risk Errors and Omissions Insurance and General Liability Insurance for IT-Companies
Versicherungssumme 5.000.000,00 € für Vermögensschäden 5.000.000,00 € pauschal für Personen- und Sachschäden	Sum insurance 5.000.000,00 € for financial losses 5.000.000,00 € overall for each claim for bodily injury and property damages
Maximierung 2-fach je Versicherungsjahr	Aggregate Limit double aggregated per year
Versicherungsperiode 01.01.2022 bis 01.01.2023	Period of Insurance 01.01.2022 to 01.01.2023
Versicherungsbedingungen Net IT by Hiscox 04/2015, Besondere Deckungsvereinbarungen	Insurance Terms and Conditions Net IT by Hiscox 04/2015, Besondere Deckungsvereinbarungen
Schadenmeldung an HISCOX, Arnulfstraße 31, D-80636 München Telefon: +49 (0)89 545801 300 Telefax: +49 (0)89 545801 399 Schaden-Hotline: 07000 SCHADEN (070007242336)	Claims Information to HISCOX, Arnulfstraße 31, D-80636 München Phone: +49 (0)89 545801 300 Facsimile: +49 (0)89 545801 399 Claims-Hotline: 07000 SCHADEN (070007242336)
Haftungsausschluss Rechtsverbindlich ist ausschließlich der deutsche Vertrag.	Disclaimer Only the German policy wording is legally binding.
Versicherer HISCOX SA Niederlassung Deutschland Hauptbevollmächtigter: Markus Niederreiner  München, 16.12.2021	Insurer HISCOX SA Subsidiary for Germany General Representative: Markus Niederreiner  Munich, 16.12.2021

Hiscox SA
Niederlassung für Deutschland
Hauptbevollmächtigter
Markus Niederreiner

Adresse
Arnulfstraße 31
80636 München
Deutschland
Amtsgericht
München HRB 238125

T +49 (0)89 54 58 01 100
E hiscox.info@hiscox.de
www.hiscox.de

Hiscox SA ist eine in Luxemburg zugelassene Versicherungsgesellschaft, die der Aufsicht des Commissariat aux Assurances (CAA) unterliegt. Hiscox SA ist im Registre du Commerce et des Sociétés (Handelsregister) des Großherzogtums Luxemburg unter der Nummer B217018 eingetragen. Ladungsfähige Anschrift des Hauptsitzes der Hiscox SA: 35 F Avenue John F. Kennedy, L-1855 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg. Mitglieder des Verwaltungsrats: Bronislaw Edmund Masojada (Vorsitzender), Stéphane Marc Charles Flaquet, Hamayou Akbar Hussain, Andrea Schmid, Thomas Hürimann, Victor van der Kwast, Ben Walter.